ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ÍCH HẬU
Số: 22/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do - Độc Lập

         Ích Hậu,  ngày  31 tháng 03 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng hòa giải cấp xã

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20/06/2013;

Căn cứ Luật đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành luật đất đai;

Xét đề nghị của Văn phòng xã Ích Hậu, Công chức Tư pháp- hộ tịch xã sau khi thống nhất với  UBMTTQ xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Hội đồng hòa giải gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Xuân Trường
  CT UBND xã

CT Hội đồng

2. Ông: Bùi Trọng Đỉnh
            PCT. UBND  xã

Phó ban trực
3. Ông: Trần Kim Quy               PCT. UBND  xã

PCT Hội đồng

4. Ông: Đặng Ngọc Anh

  CB ĐC-XD xã

Thành viên

5. Bà: Hoàng Văn Ngọc
  CB Tư pháp

Thành viên

6. Ông: Trần Hữu Cường

 Trưởng CA xã

Thành viên

7. Bà: Phan Thị Vân                  Văn phòng UBND xã   Thư ký

Đồng kính mời các đồng chí có tên sau cùng tham gia vào Hội đồng hòa giải.

1. Ông: Phan Bá Đấu               CT MTTQ  xã
 Thành viên

1. Ông: Đặng Thị Sáu

CT HND  xã
           Thành viên

2. Bà: Nguyễn Thị Ngân
          CT HPN xã           Thành viên

3. Bà: Nguyễn Thị Loan

 BT Đoàn TN xã    Thành viên

4. Ông: Bùi Trọng Thương
 CT Hội CCB xã
  Thành viên

Điều 2. Hội đồng hòa giải có trách nhiệm:

Thẩm tra, xác minh tìm hiểu nguyên nhân phát sinh tranh chấp, thu thập giấy tờ, tài liệu có liên quan do các bên cung cấp về nguồn gốc đất, quá trình sử dụng đất và hiện trạng sử dụng đất và các vụ việc mâu thuẩn phát sinh trong nhân dân khi có đơn;

Tổ chức cuộc họp hòa giải giữa các bên tranh chấp, thành viên Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai và người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan; đảm bảo đoàn kết trong cộng đồng dân cư nhằm mục đích xây dựng xã nhà; đảm bảo an ninh trật tự ATXH; nhằm thực hiện tốt mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh tại địa bàn.

Hội đồng hòa giải hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 24 /QĐ-UBND ngày  03 tháng 03 năm 2020 của UBND xã Ích Hậu
Văn phòng UBND xã, Ban Tư pháp, Hội đồng hòa giải cấp xã và các ban, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

  - Phòng Tư pháp;

  - TT Đảng ủy, HĐND;    (Báo cáo)

  - UBMTTQ xã;

  - Như điều 3;

  - Lưu: VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Trường